令和 7年 7月 4日

関 係 各 位

                   千葉県細胞検査士会

会 長  諏訪 朋子

（ 公印省略 ）

令和７年度細胞検査士資格認定試験対策研修会のお知らせ

 拝啓

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度令和７年度細胞検査士資格認定試験対策研修会を下記のとおり開催いたします

のでご案内申し上げます。

敬具

記

＜1次試験対策研修会＞

日 時  ： 令和 7年 9月 27日（土）

            16時 40分～ アクセス開始

            17時 00分～ 研修開始

場 所  ： ZOOMによる web配信

参 加 費  ： 1,000円

申 込 方 法   ： 下記の専用フォームよりお申し込み下さい。

Google form URL:

 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeq8voooiS0TGsI8WJR

EiHOBqmgB-Rfgr8Qc42q2YTIZqp3Jg/viewform?usp=dialog

※入金方法など詳細については、後日返信メールでお知らせします。

申 込 開 始 ：  8月 1日(金)

申 込 期 限 ：  8月 17日(日)

※ 定員〔80名〕になり次第締め切らせていただきます。

主 催 ：  千葉県細胞検査士会、NPO法人セルサイト

後      援  ：  一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

【研修内容】

細胞検査士資格認定試験 1次試験〔細胞像試験〕対策

細胞像試験：ZOOMを用いたパワーポイントスライドショー閲覧方式

60 問のスライドショーを閲覧後、各設問について音声付パワーポイントによる解答解説を

行います。

専用フォーム申込み

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeq8voooiS0TGsI8WJREiHOBqmgB-Rfgr8Qc42q2YTIZqp3Jg/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeq8voooiS0TGsI8WJREiHOBqmgB-Rfgr8Qc42q2YTIZqp3Jg/viewform?usp=dialog

＜2次試験対策研修会のお知らせ＞

日 時  ：  令和 7年 11月 22日（土）午前・午後の二部制

場 所  ：  成田国際医療福祉大学 保健医療学部 4階 実習室

〒286-8686 千葉県成田市公津の杜 4-3

※2次試験対策の申し込み方法等、詳細につきましては後日お知らせいたします。

【研修内容】

細胞検査士資格認定試験 2次試験〔スクリーニング試験・同定試験〕対策

 30問のスクリーニング試験実施後、30問の同定試験を行います。

以 上

〔問い合わせ連絡先〕

連絡先：sikentaisaku_cellcyto@yahoo.cp.jp

JCHO 船橋中央病院 中村 咲恵

船橋市立医療センター 石塚 瞳

※お問い合わせは E-mailにてお願いいたします。

 電話によるお申込み、お問い合わせはご遠慮願います。

mailto:sikentaisaku_cellcyto@yahoo.cp.jp